
  

ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ                                                                    

 ГОРНО-АЛТАЙСК   

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР  

СОВЕДИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

  

ЧЕЧИМ 

 
от «___» ______________ 20__ года № _______ 

 

 

г. Горно-Алтайск 

 
Об установлении дополнительных оснований признания 

безнадежной к взысканию задолженности в части сумм  

местных налогов, установленных на территории муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск», отмене некоторых решений 

Горно-Алтайского городского Совета депутатов и внесении 

изменения в решение Горно-Алтайского городского Совета 

депутатов от 30 июня 2016 года № 30-7 

 
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса 

Российской Федерации, приказом Федеральной налоговой службы 

Российской Федерации от 30 ноября 2022 года № ЕД-7-8/1131@                    

«Об утверждении Порядка списания задолженности, признанной 

безнадежной к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих 

обстоятельства признания задолженности безнадежной к взысканию», 

статьями 27, 45, 47 Устава муниципального образования «Город              

Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,     

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил: 

 

1. Установить следующие дополнительные основания признания 

безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов, 

установленных на территории муниципального образования «Город                  

Горно-Алтайск»: 

а) наличие непогашенной задолженности по отмененным местным 

налогам, с момента отмены которых прошло более пяти лет; 

б) смерть физического лица или объявление  его умершим                         

в порядке, установленным гражданским процессуальным 

законодательством Российской Федерации, - в случае ненаследования 

имущества по истечении трех лет с момента смерти физического лица 
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или объявление его умершим в порядке, установленным гражданским 

процессуальным законодательством Российской Федерации. 

2. Отменить: 

а) решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов                

от 29 августа 2013 года № 12-2 «Об установлении дополнительных 

оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным 

налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»; 

б) решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов                

от 27 февраля 2019 года № 14-2 «О внесении изменений в решение               

Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года               

№ 12-2»; 

в) решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов               

от 27 июня 2019 года № 17-2 «О внесении изменения в решение                   

Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года              

№ 12-2». 

3. Подпункт 95 пункта 1 решения Горно-Алтайского городского 

Совета депутатов от 30 июня 2016 года № 30-7 «О внесении изменений           

в некоторые решения Горно-Алтайского городского Совета депутатов» 

исключить. 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Горно-Алтайского  

городского Совета депутатов                                                       Ю.В. Нечаев  

 

 

 

Мэр города Горно-Алтайска                                                   О.А. Сафронова 
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2. Рекомендовать Управлению Федеральной налоговой службы по 

Республике Алтай ежегодно, не позднее 31 января года, следующего за 

отчетным годом, направлять сведения о принятых решениях по списанию 

безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов 

в Муниципальное Учреждение «Финансовое Управление администрации 

муниципального образования города Горно-Алтайска» по форме согласно 

приложению к настоящему решению. 

 

 

 

Приложение 

к решению Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов 

от «__» ______ 2023 года № ___ 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

от «___» __________ 20__г. №___ 

о списании безнадежной к взысканию задолженности  

в части сумм местных налогов 

 
№ 

п/п 

Наименовани

е организации 

или Ф.И.О. 

(при наличии) 

физического 

лица 

ИНН Местонахож

дение 

организации 

и/или место 

жительства 

физического 

лица 

Основание 

для 

принятия 

решения о 

списании 

задолженн

ости 

Номер и 

дата 

решения 

о 

списании 

задолжен

ности 

Наим

енова

ние 

налог

а 

Сумма 

списан

ия 

задолж

енност

и, руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Организации       

1.1        

1.2        

Итого:  

2 Физические 

лица 

      

2.1        

2.2        

Итого:  

Всего:  
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